
ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  C.F. 80005470366  direzione@aspdeliarepetto.it  

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
 P.IVA 02558870362  Tel 059 925880  

  
     www.aspdeliarepetto.it  

  
 

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 20/10/2023 

OGGETTO: Costi del servizio di trasporto per gli ospiti del Centro Diurno La Clessidra 
  

LA DIRETTRICE 
Visti:  
- Il vigente statuto;  
- Il regolamento dei servizi  

VISTA la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE 
DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL 29/12/2021 E 
NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con atto 
dell’Amministratore Unico n. 4 del 02/03/2023 fino alla scadenza del mandato dell’Amministratore 
Unico su conforme indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 19 gennaio 2023; 

Visto il contratto n. 523/22 del 13/06/2022 ad oggetto "Contratto di servizio per la regolamentazione 
dei rapporti relativi al servizio accreditato definitivamente ai sensi della DGR 514/2009 e SS.MM.II. di 
centro diurno assistenziale per anziani “La Clessidra” sito in via Dei Mille, 24 Piumazzo di Castelfranco 
Emilia” con il quale si regolano i rapporti tra ASP in qualità di soggetto gestore e la Committenza 
(AUSL ed Unione del Sorbara) nell’ambito della concessione dell’accreditamento Provvisorio; 
 
Vista: La domanda per la trasformazione in accreditamento definitivo del Centro Diurno “la Clessidra” 
del 14/10/2022 Prot. 00000832. 
 
Richiamata la Determina n. 49 del 31/01/2023 dell’Unione dei Comuni del Sorbara con Oggetto: 
Accreditamento definitivo ai sensi della DGR n.514/2009 a favore di ASP “Delia Repetto” con sede legale 
in via Circondaria Nord, 39 Castelfranco Emilia del servizio di Centro Diurno Anziani La Clessidra sito in via 
Dei Mille, 24 Piumazzo, Castelfranco Emilia Mo)” 
 

Richiamato l’art. 7 del Contratto di Servizio di cui sopra, nel quale si precisa che “il Gestore dovrà 
assicurare il servizio di trasporto "casa - centro diurno - casa" che verrà remunerato separatamente, in 
parte con risorse del FRNA e in parte da quote a carico dell’utente/Unione, in caso di effettiva fruizione 
del servizio come segue:  
- quanto ad € 2,50 al giorno sul FRNA come contributo giornaliero per il servizio trasporto;  
- quanto ad € 2,50 al giorno a carico dell'Unione viene posta a carico dell'Utente; 
 
Preso atto che L’Unione del Sorbara con comunicazione del 11/07/2023 protocollo n.577 con oggetto: 
“Servizi accreditati-tariffe anno 2023”, comunicava che, relativamente al servizio di trasporto, a far data 



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  C.F. 80005470366  direzione@aspdeliarepetto.it  

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
 P.IVA 02558870362  Tel 059 925880  

  
     www.aspdeliarepetto.it  

dall' 1/9/2023 la quota a carico dell'utente passava a € 3,50/die mentre la quota a carico del FRNA veniva 
ricalcolata in € 1,50/die, da fatturare all'Az. Usl; 
 
Ritenuto pertanto necessario, prendere atto di quanto deliberato  e disposto dall’Unione del Sorbara, 
dandone  esecuzione, come già comunicato dalla stessa agli utenti del servizio Centro Diurno; 

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.  
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, in 
“Amministrazione trasparente” nella apposita sezione. 
  

DETERMINA 
  

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva:  
  

1) Di prendere di quanto deliberato e disposto dall’Unione del Sorbara, dandone  esecuzione; 
 

2) Di procedere, all’adeguamento delle quote di addebito del servizio di trasporto degli ospiti del 
Centro Diurno La Clessidra rispettivamente pari ad euro 3,50 a carico degli utenti ed euro 1,50 a 
carico dell’Azienda USL dal giorno 01/09/2023; 

 
3) Di dare altresì atto che l’Unione ha provveduto a dare comunicazione dell’intervenuta modifica al 

Contratto di servizio agli utenti frequentanti il Centro Diurno; 
 

4) Di Invitare, l’ufficio amministrativo ad assicurarsi che tutti gli utenti siano adeguatamente  informati 
dell’adeguamento delle tariffe.   

 
5) Di precisare che la presente modificazione al contratto di servizio relativo al Centro Diurno La 

Clessidra, non necessita di una successiva riapprovazione dello stesso; 
 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in 
“Amministrazione trasparente”  nella apposita sezione. 

 
          La Direttrice 

(Paola Covili) 
 

   
   


